
 1 

Publikace: MUDr. Petr Diviš 
 
Abstrakty, přednášky 
 
Sarmientův obvaz v léčení zlomenin pažní kosti 
Mašek M., Mach P., Diviš P., Němec P. 
III.ostravské traumatologické dny s mezinárodní účastí, Rožnov 1996 
 
Dynamický skluzný šroub v ošetřování zlomenin horního konce stehenní kosti – zhodnocení 
dosavadních zkušeností 
Mašek M., Mach P., Diviš P., Němec P. 
Spolek lékařů českých, Brno 1996 
 
Komplikace osteosyntézy dynamickým skluzným šroubem 
Diviš P., Mašek M. 
IV.konference mladých lékařů FN U sv.Anny v Brně, 1997 
 
Reoperace po osteosyntéze horního konce stehenní kosti 
Mašek M., Diviš P., Mach P., Reška M. 
LI.Kostlivého chirurgický den, Bratislava 1997 
 
Ošetření nestabilních zlomenin I.MTC zevní fixací 
Mach P., Mašek M., Diviš P. 
IV.ostravské traumatologické dny s mezinárodní účastí, Rožnov 1998 
 
Je kanalizace tahového šroubu výhodou? 
Mašek M., Mach P., Diviš P. 
IV.ostravské traumatologické dny s mezinárodní účastí, Rožnov 1998 
 
Kanalizovaný tahový šroub 
Mašek M., Mach P., Diviš P. 
IX.bratislavské traumatologické dny Miloša Brixa s mezinárodní účastí, Bratislava 1998 
 
Ošetření zlomeniny hlavičky radia vstřebatelným osteosyntetickým materiálem – kasuistika 
Diviš P., Mašek M., Mach P. 
II. setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě, Skalský Dvůr, 1998 
 
Úskalí stabilizace zlomenin baze I.MTC 
Diviš P., Mašek M., Mach P. 
III. setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě, Skalský Dvůr, 1999 
 
Aneurysma jaterní tepny – kazuistika 
Diviš P. 
Spolek lékařů českých, Brno, 2000 
 
Nitrodřeňová fixace zlomenin pažní kosti 
Mašek M., Diviš P.,Chalupník Š. 
V.setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě, 17.-18.5.2001 
 
 



 2 

 
Historický vývoj metody ošetřování zlomenin horního konce stehenní kosti  
Diviš P., Mašek M., Mach P. 
XI.Frejkovy dny s mezinárodní účastí, Brno, 20.-22.6.2002,Sborník přednášek 
 
Neobvyklé poranění hrudníku a břicha – kazuistika 
Diviš P., Čapov I., Mašek M., Chalupník Š. 
VI.setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě, 16.-17.5.2002, Sborník přednášek 
 
Mechanické selhání metody dynamického skluzného šroubu 
Diviš P., Mašek M., Mach P. 
VI.ostravské traumatologické dny, 26.-27.9.2002, Sborník přednášek 
 
Neoadjuvantní konkomitantní chemoradioterapie u karcinomu rekta 
Divišová K., Spurný V.,Diviš P. 
Konference mladých lékařů, FN u sv. Anny v Brně, červen 2003 
 
Gastrointestinal stromal tumors (GIST)- rare neoplasis of gastrointestinal tract 
Diviš P., Čapov I., Wechsler J., Žák J., Buček J. 
Acta chirurgica belgica, 9/2003, Supplement 103, No 5 
 
GIST-naše zkušenosti 
Diviš P., Čapov I., Chalupník Š. 
VII.setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě, 10.-11.6.2004,Sborník přednášek 
 
Význam neoadjuvantní chemoradioterapie v chirurgii karcinomu rekta 
Diviš P., Čapov I., Divišová K., Korbička J., Vlček P. 
XI.Jihočeské onkologické dny, 14.-16.10.2004, Sborník přednášek 
 
Naše zkušenosti s krátkým rekonstrukčním hřebem Medin  

      Reška M., Diviš P., Kábela M. 
     VIII. setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě, Sborník přednášek, květen 2005 
 

Vliv Neoadjuvantní konkomitantní chemoradioterapie karcinomu distálního rekta na   rozsah  
operačního výkonu. 
Korbička J., Vlček P., Čapov I., Diviš P., Brančíková R., Spurný V. 
XII. Zlínské setkání chirurgů, Sborník prací, duben 2005 
 
Podíl zraněného na výsledku léčby komplikované zlomeniny proximální tibie 
P.Diviš, M.Reška, J.Konečný 
Traumatologický den, Praha 18.5.2006 
Člen předsednictva sjezdu 
 
Komplikace po operacích slinivky břišní 
P.Diviš, J.Žák, J.Wechsler 
Konference mladých onkologů, Medlov , 16.-18.6.2006, Sborník přednášek 
 
 
 
 



 3 

Organizace traumatýmu ve FN u sv.Anny 
P.Diviš , M.Reška, I.Rovný 
VIII.Ostravské traumatologické dny, Rožnov p.Radhoštěm, 12.-13.10.2006, Sborník 
přednášek 
 
Nutriční péče u pacienta po operaci na horní  části GIT 
L. Urbánek, J.Žák, J. Wechsler, P. Diviš :  
Spolek lékařů českých Brno, jaro 2007 
 
Možnosti robotiky v hrudní chirurgii 
I.Čapov, P.Diviš, J.Doležel 
Slavnostní sympozium u příležitosti životního výročí doc.Dr.M.Janíka, září 2007, Košice 
 
Léčba a úskalí endovenózní terapie  
Kábela M., Veverková L., Diviš P. –  
Kojetín, prosinec 2007 
 
Ošetření komplikované luxační zlomeniny talu – kazuistika 
Diviš P., Reška M., Konečný J. 
Květen 2007, II.traumatologický den – Praha, přednáška 
 
Ošetření komplikované periprostetické zlomeniny distálního femuru s využitím syntetického 
hydroxyapatitu – kazuistika 
Reška M., Diviš P., Konečný J. 
Květen 2007, II.traumatologický den – Praha, přednáška 
 
Kombinované řešení komplikované otevřené zlomeniny distálního bérce – kazuistika 
Diviš P., Reška M., Konečný J., Dvořák Z. 
IX.setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě 15.-16.5.2007,  sborník, B19 
 
Naložení turniketu při primárním ošetření otevřené zlomeniny bérce – kazuistika 
Reška M., Diviš P., Konečný J. 
IX.setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě 2007, sborník, B19. 
 
Interdisciplinary approach at complicated distal crus open fracture 
Diviš P., Dvořák Z., Reška M., Čiernik J. 
International congres of plastic surgery, 17.-19.5.2007,Brno, book of abstract, 2P 
 
Treatment of Complicated Periprosthetic Fracture of the Distal Femur Using Stable 
Osteosynthesis and Syntethic Hydroxyapatite 
Reška M., Diviš P., Čiernik J. 
European Journal of Trauma and Emergency Surgery, vol 33, Supp.II, may 2007,  
 
Treatment of Complicated Periprosthetic Fracture of the Distal Femur Using Stable 
Osteosynthesis and Syntethic Hydroxyapatite 
Reška M., Diviš P., Čiernik J. 
1st Joint Congress EATES and ETS, Graz, may 2007-09-17, poster No.18 
 
 
 



 4 

Hemoperitoneum u pacientky po punkční biopsii jater – kazuistika 
Diviš P., Žák J., Wechsler J., Reška M. 
III.mezinárodní kongres chirurgie jater, žlučových cest a pancreatu, Plzeň, červen 2007, 
sborník , s. 
 
Vlček P., Čapov I., Diviš P., Chalupník Š., Korbička J., Jeřábek J. 
Přínos roboticky asistovaných výkonů v chirurgické therapii kolorektálního karcinomu 
XIII. Zlínské setkání chirurgů –Zhoubná onemocnění trávícího traktu,Park Hotel Všemina, 
Slušovice. 25.-26. 10.2007 
 
GIST z pohledu chirurga 
Diviš P., Čapov I., Divišová K., Vlček P. 
XIII.zlínské chirurgické dny, Všemina, přednáška Říjen 2007 
 
Limity jaterních resekcí v chirurgii 
Diviš P., Čapov I., Wechsler J, Žák J 
61.chirurgický deň kostlivého, Bratislava, přednáška, Prosinec 2007 
 
Osteosyntéza zlomenin patní kosti dlahou CALCANEA 
Diviš P., Reška M., Konečný J., Prchal D. 
X.setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě, 15-16.květen 2008, sborník 
 
Nitrokloubní zlomeniny distálního humeru 
Reška M., Diviš P., Konečný J., Prchal D. 
X.setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě, 15-16.květen 2008, sborník 
 
Artroskopicky asistované osteosyntézy zlomenin proximální tibie 
Konečný J.,Randula A., Reška M., Diviš P. 
X.setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě, 15-16.květen 2008, sborník 
 
Hodnocení terapie V.A.C. systémem 
Dobiášek M., Kostihová A. – 5.ročník,všeobecné lékařství LF MU 
Školitel: doc.MUDr.L.Veverková, Ph.D., prim.MUDr.P.Diviš, červen 2008 
 
Fázové řešení pacientky se závažným poraněním dutiny břišní a pánve 
Diviš P. Reška M., Wechsler J. 
III. traumatologický den, Praha, 22.květen 2008 
 
Naše zkušenosti s použitím V.A.C. systému v léčbě chronických ran 
Diviš P., Veverková L., Čapov I. 
MEZINÁRODNÍ SYMPOZIUM V.A.C., 15.10.2008 
 
GIST 
Diviš P., Čapov I., Žák J. 
Spolek lékařů českých, 14.10.2008 
 
Možnosti řešení jaterních metastáz 
Diviš P., Žák J. 
Nejnovější postupy v léčbě metastatického kolorektálního karcinomu, Brno 25.11.2008 
 



 5 

 
Možnosti hodnocení neoadjuvantní chemoradioterapie u tumorů rekta T3 
Diviš P. Školitel:prof.MUDr.Ivan Čapov,CSc. 
Bedrnův den, Hradec Králové, 23.-24.4.2009 
 
 
Možnosti hodnocení neoadjuvantní chemoradioterapie u tumorů rekta T3 (distanční studium) 
Diviš P. 
Spolek lékařů českých, Brno, 12.5.2009 

 
Miniinvazivní sutura Achillovy šlachy-ACHILLON 
Dviš P., Reška M., Čiernik J., Konečný J. 
XI.setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě, Skalský Dvůr, 14.-15.5.2009,sborník 

 
Poúrazová prevence TEN – problém stále aktuální  
Diviš P., Veverková L., Wechsler J. 
IV.traumatologický den, Praha, 28.5.2009 
 
Systematická péče o pacienta s disseminovaným kolorektálním karcinomem 
Diviš P., Čapov I., Žák J., Katolická J, Divišová K 
4. mezinárodní kongres chirurgie jater, žlučových cest a pankreatu,Plzeň ,10.-12.6.2009, 
sborník 

 
  

Případ bodně řezného poranění srdce s krátkodobým přežíváním 
Diviš P., Zeman M. 
Mezinárodní kongres úrazové chirurgie a soudního lékařství, Mikulov, 2.-3.září 2009,sborník 

 
 

Laparoskopie jako součást komplexního řešení jaterních metastáz  
P. Diviš, I. Čapov, J. Žák 
IV.Mezinárodní kongres miniinvazivní a robotické chirurgie, Brno 19.-20.10.2009,sborník 

 
Evropský konsensus v léčbě jaterních metastáz  
Diviš P. 
IV.Mezinárodní kongres miniinvazivní a robotické chirurgie, Brno 19.-20.10.2009 
 
Chirugická léčba karcinomu rekta – naše zkušenosti  
Vlček, P. - Čapov, I. - Korbička, J. - Chalupník, Š. - Diviš, P. - Veverková, L. 
Multioborový seminář MOÚ, 27.10.2009, Brno 
 
V.A.C. Therapy in general surgery – case reports 
Veverková, L. - Diviš, P. - Peštál, A. - Žák, J. 
2009 
 
Tipy a triky metody V.A.C 
Lenka Veverková, Petr Diviš, Ivan Čapov, Petr Vlček 
Hustopečské dny ambulantních chirurgů, 22.4.2009 
 
 



 6 

Tipy a triky při použití negativní podtlakové terapie 
Veverková L, Diviš P., Peštál A., Konečný J., Reška M., Chovanec Z. 
Spolek lékařů českých, Brno  9.2.2010 
 
Novinky v léčbě jaterních a plicních metastáz kolorektálního karcinomu 
Diviš P., Žák J. 
Spolek lékařů českých, Brno  9.2.2010 
 
GIST – soubor pacientů 
Diviš P., Čapov I., Žák J., Wechsler J. 
XXIII. Petřivalského-Rapantův den, Olomouc, 29.-30.4.2010 
 
Novinky v léčbě jaterních metastáz 
Diviš P. 
Onkologicko-chirurgický seminář, Znojmo, 26.5.2010 
 
Možnosti hodnocení neoadjuvantní chemoradioterapie u tumorů rekta T3 
Diviš P.  
Školitel:prof.MUDr.Ivan Čapov,CSc. 
Obhahoba Ph.D., Brno, 15.6.2010 
 
Využití hemostyptik v hepato-pankreato-biliární chirurgii 
Diviš P. 
Seminář+kurz praktického použití na zvířeti, vedení kurzu, Brno, 20.10.2010 
 
Karcinom rekta kazuistika  
Divišová K, Katolická J., Diviš P,Vaníček J. 
Současné možnosti léčby kolorektálního karcinomu, Mikulov, 8.11.2010 
 
Metastázy kolorektálního karcinomu do jater – kazuistiky 
Diviš P. 
V.mezinárodní kongres miniinvazivní a robotické chirurgie, Brno, 17.-20.10.2010 
 
Bevacizumab a pooperační komplikace po resekci jater u pacientů s kolorektálním 
karcinomem –vlastní zkušenosti 
Diviš P, Katolická J,  Divišová K, Rotnáglová S, Svobodová S,Široká K 
XXXV. Brněnské onkologické dny, 21.-22.4.2011, sborník 
 
Pooperační kompliklace po podání bevacizumabu u kolorektálního karcinomu s metastázami 
do jater – vlastní zkušenosti 
Katolická J, Diviš P, Divišová K, Rotnáglová S, Svobodová S, Široká K 
XVIII. Jihočeské onkologické dny, 13.-15.10.2011, sborník 
 
Diagnostika a léčba pacienta s karcinomem kolorekta – multidisciplinární přístup jako základ 
komplexní léčby 
Diviš P, Tomášek J, Krákorová Adámková D, Divišová K, Katolická J, Stračár M 
XVIII. Jihočeské onkologické dny, 13.-15.10.2011, sborník 
 
 
 



 7 

Publikace:  
 
Sarmientův obvaz v léčení zlomenin pažní kosti 
Mašek M., Mach P., Diviš P. 
Úrazová chirurgie 5, 1997, 3, 18-20 
 
Reoperace po osteosyntéze zlomenin horního konce stehenní kosti 
Mašek M., Diviš P., Mach P. 
Bratislavské lekárske listy 99, 1998, 12,685-686 
 
Dynamický skluzný šroub 
Mašek M., Diviš P., Mach P. 
Rozhledy v chirurgii 1, 78, 1999, 13-15 
 
Gastrointestinal stromal tumors (GIST)- rare neoplasis of gastrointestinal tract 
Diviš P., Čapov I., Wechsler J., Žák J., Buček J. 
Acta chirurgica belgica, 9/2003, Supplement 103, No 5 
 
Gastrointestinal stromal tumours-clinical experience 
Diviš P., Veverková L., Čapov I. 
Scripta Medica, 2/79/2006 
 
Treatment of Complicated Periprosthetic Fracture of the Distal Femur Using Stable 
Osteosynthesis and Syntethic Hydroxyapatite 
Reška M., Diviš P., Čiernik J. 
European Journal of Trauma and Emergency Surgery, vol 33, Supp.II, may 2007 
 
Mirizziho syndrom s cholecystoduodenální píštělí – vzácná komplikace cholecystolitiázy 
Paseka, T. ,Veverková L., Diviš P., Cagaš J., Čiernik J. 
2009 
 
Současné možnosti léčby hemorhoidů 
Vlček P., Korbička J., Diviš P., Chalupník Š., Jedlička V., Čapov I., Veverková L., Doležel J., 
Tomčík R. 
Medicína po promoci, 11, 1, 2010, 37-43 
 
Novinky v léčbě metastáz kolorektálního karcinomu 
Diviš P. 
Medical Tribune, 6, 3, 2010, B2 
 
Možnosti hodnocení neoadjuvantní chemoradioterapie u tumorů rekta T3 
Diviš P.  
Školitel:prof.MUDr.Ivan Čapov,CSc. 
Doktorandská disertační práce, Brno, 2010 
 
Možnosti hodnocení neoadjuvantní chemoradioterapie u tumorů rekta T3 
Diviš P.  
Školitel:prof.MUDr.Ivan Čapov,CSc. 
Autoreferát doktorandské disertační práce, Brno, 2010 
 



 8 

Hodnocení neoadjuvantní chemoradioterapie u lokálně pokročilého karcinomu rekta 
srovnáním objemu tumoru před léčbou a po léčbě  
Diviš P.; Vlček P.; Čapov I.; Divišová K.; Katolická J.; Vaníček J.; Kotulánová E. 
KLINICKÁ ONKOLOGIE, 23, 2010, 6, 421 – 427 
 
Kolorektální karcinom – současný pohled na diagnostiku a léčbu 
Diviš P.,Divišová K., Katolická J., Rotnáglová S. 
Urologie pro praxi, 2014; 15(Suppl. B) 


